令和 4年 10月

お客様各位

会津信用金庫

手形小切手代金取立手数料および発行手数料改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

会津信用金庫では、令和 4年 11月 4日 (金)の手形交換所廃止による「電子交換所」

への移行に伴い、手形・小切手代金取立手数料および手形・小切手帳発行手数料を

下記のとおり改定させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

今後も一層のサービス向上に心掛けてまいりますので、お客さまには何卒ご理解

賜 りますようお願い申し上げます。

言己

1改 定 日

令和 4年 11月 4日 (金 )

2 改定内容

(1)代金取立手数料 (1件につき)

改定前            単位 :円 (税込)    改定後         単位 :円 (税込)

取立の

種 類
小切手

一般

手形

割引担保

手形

取

立

料

同一の旧手形交

換所内
無料 220

上記以外の会津

若松手形交換所

加盟金融機関

４４〇

一

６６０一
■

その他の

金融機関

至
急

本支店あて

他行あて 880

(2)手形・小切手帳発行手数料

項 目 手数料

電

子

交

換

当  店  券 無 料

即時店頭入金扱い

上記以外 (割引手形含む)

０

０

４

８

４

８

個別取立 (注 ) 1.100

(注 )電子交換所不多加金融機関の手形・小切手等

単位 :円 (税込 )

種     類     改  定  前 改  定  後

小切手 50枚 2.200 5.500

約束・為替手形 50枚            2.200 5.500

マル専手形 1枚 550 1 100

以  上